



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 04-11-2019  
Enhed: JURPSYK  
Sagsbeh.: DEPFRE  
Sagsnr.: 1909040  
Dok. nr.: 1010959

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 77 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 77:

”Hvordan ser bemandingen på kræftområdet ud i Region Sjælland, og påvirker sagen om de mangelfulde brystkræftundersøgelser det resterende personale og behandlingen af kræftpatienter?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Region Sjælland, som oplyser følgende:

*”Region Sjælland tolker spørgsmålet om ”kræftområdet” som hørende specifikt til brystkræftområdet og ikke til området om kræftsygdomme generelt.*

*I Region Sjælland foregår den primære udredning for brystkræft i den mammariologiske funktion på radiologisk afdeling på Ringsted sygehus. Den primære operative behandling foregår på Plastik- og brystkirurgisk afdeling på Ringsted Sygehus, som en udefunktion under Sjællands Universitets Hospital, Roskilde.*

**Mammariologisk afdeling:** *Der er i alt 5 tilknyttede speciallæger til afdelingen. Heraf to fastansatte læger og tre konsulenter. Den ene af de fastansatte har kun halvdelen af sin arbejdstid i den mammariologiske funktion. To af konsulenterne er på fuld tid, mens den tredje er på et mindre timetal. Derudover er der ad hoc en-to andre konsulenter, som laver opgaver for afdelingen.*

**Brystkirurgisk afdeling:** *Bemandingen består af en kombination af konsulentansatte speciallæger i brystkirurgi samt afsnittets fastansatte læger og sygeplejersker. Aktuelt er der tre fastansatte speciallæger, en speciallæge i certificeringsforløb i brystkirurgi og 5 konsulentansatte læger tilknyttet den brystkirurgiske funktion.*

*Sagen og den negative omtale over en meget langstrakt periode fra mange sider påvirker personalet i udpræget grad. Det gælder især på mammariologisk afdeling men også på brystkirurgisk afdeling. Personalet oplever, at den negative omtale gør, at mange patienter generelt på forhånd er kritiske ved kontakt til afdelingerne. Personalet gør alt for at lytte til patienterne og tale med dem om de problemstillinger, som de oplever. I tillæg oplever personalet, at de praktiserende læger har en tiltagende skærpet og kritisk tone i kommunikationen med radiologisk afdeling i Ringsted.*

*Sagen påvirker ikke behandlingen af patienterne.”*

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Region Sjælland.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Annemette Juul